
1 

 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 2/2020 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 13. února 2020 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Petr Podzemný, DiS.  
Vladimír Hruška  Josef Indrák  
Petra Pavelková       
 

Nepřítomni členové omluveni:   Lucie Hrachovcová, DiS. 
           Dalibor Mikuš 
 
Nepřítomni členové neomluveni:   Ing. Radim Sváček 
 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 9 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
2. Maškarní ples – termín, organizace 
3. Táborák – termín, organizace 
4. Informace pro občany 
5. Informace o kulturních akcích v obci 
6.  Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 



2 

 
Pro: 9 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.  Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
1.1 Dne 31. 1. 2020 se konala Výroční schůze SDH Straník, které se zúčastnil za osadní výbor 

pan Josef Indrák. 
1.2 Dne 5. 2. 2020 se konala Výroční schůze Klubu seniorů ve Straníku, které se zúčastnil pan 

Roman Olbrich. 
1.3 Dne 11. 2. 2020 jsme byli popřát za OV Straník a Město Nový Jičín paní Vlastě 

Indrákové, č. p. 13, která oslavila krásných 90 let. Gratulujeme.  
 
2.  Maškarní ples – termín, organizace 
2.1 Maškarní ples se bude konat v sobotu 14. 3. 2020 v místní tělocvičně. S programem 

vystoupí naši oblíbení „Klauni z Balónkova“. Maškarní ples začne ve 14:30 hodin a 
samotný program vypukne v 15:00 hodin. Připravena bude opět bohatá tombola a 
občerstvení pro malé i velké účastníky maškarního plesu. Masky dospělých jsou opět 
vítány. 

 
3. Táborák – termín, organizace 
3.1 Předběžné datum táboráku bylo stanoveno na čtvrtek 7. 5. 2020. V  18:30 hodin se 

sejdeme u pomníku padlých, kde bude položena kytice u příležitosti 75. let od konce války 
a je plánovaná ekumenická bohoslužba. Zapálení táboráku proběhne v  prostorách 
místního hřiště ve 20:00 hodin. Samozřejmě pokud nám nebude přát počasí, odložíme 
táborák na pátek 8. 5. 2020 nebo event. sobotu 9. 5. 2020.  

 

4.  Informace pro občany 
4.1 Nový Jičín vyhlásil akci – Sbíráme baterie pro dobrou věc, aby podpořil charitativní 

projekt „Dětská hřiště k azylovým domům v Novém Jičíně a ve Straníku“. V období od 
1. března 2020 do 31. srpna 2020 se budou sbírat baterie a sběrné nádoby budou ve 
vestibulu městského úřadu na Masarykově náměstí a na ulici Divadelní. Baterkománie je 
spojená se soutěží měst. Celý projekt můžete sledovat na webu baterkomanie.ecobat.cz a  
facebookovém profilu BATERKOMÁNIE. Podpořte skvělou věc a přidejte se. 

 
5.  Informace o kulturních akcích v obci 
5.1 V sobotu dne 1. 2. 2020 proběhl v tělocvičně ping-pongový turnaj, který opět pořádala 

skupina místních mladých fotbalistů v čele s Ing. Radimem Sváčkem. Zúčastnilo se 
30 hráčů. Vše bylo opět skvěle zorganizováno. 

…………………………………………………………………………………………………... 
5.2 Končinový ples v organizaci hasičů proběhne v sobotu 22. 2. 2020 ve 20:00 hodin, k tanci 

a poslechu bude hrát kapela FLT-Famózní levandulové trio. 
5.3 Maškarní ples proběhne v sobotu 14. 3. 2020 od 14:30 hodin v místní tělocvičně. 

Programem vás provedou Klauni z Balónkova. 
5.4 Valašská Rally Valmez 2020 - rychlostní zkoušky, se budou konat ve dnech 2. – 4. 4. 

2020. Seznamovací jízdy s tratí proběhnou ve čtvrtek dne 2. 4. 2020 od 8 – 17 hodin a 
v pátek dne 3. 4. 2020 od 8 – 16 hodin. Uzavřená komunikace pro veřejný provoz bude 
v sobotu dne 4. 4. 2020 v době od 10:00 hodin do 20:40 hodin. 

5.5 Hody na místním hřišti se budou konat v sobotu 19. 9. 2020.  
5.6 Hubertský večer proběhne v sobotu 7. 11. 2020. 



3 

 

6.  Diskuse  

 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 
 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 5. března 2020 v  19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
 
 
Ve Straníku dne 17. února 2020 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                       Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
předseda  

 

 
 


